

---

# *Maxplay ApS*

Falkevej 5, 4600 Køge

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 38 14 17 83

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 30/6 2025

Søren Mittag  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

|                                                         | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab</b>                                      |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december              | 6           |
| Balance 31. december                                    | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9           |
| Noter til årsregnskabet                                 | 10          |

# Selskabsoplysninger

|                      |                                                                                                                                                                        |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>     | Maxplay ApS<br>Falkevej 5<br>4600 Køge<br><br>CVR-nr: 38 14 17 83<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december<br>Stiftet: 15. oktober 2016<br>Hjemstedskommune: Køge |
| <b>Bestyrelse</b>    | Søren Mittag, formand<br>Rikke Romey                                                                                                                                   |
| <b>Direktion</b>     | Søren Mittag<br>Rikke Romey                                                                                                                                            |
| <b>Revisor</b>       | PricewaterhouseCoopers<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Eventyrvej 16<br>4100 Ringsted                                                                   |
| <b>Advokat</b>       | Dreist Storgaard Advokater A/S<br>Bag Haverne 32<br>4600 Køge<br><br>Partner Advokater<br>Stensbjergvej 7, 3.tv.<br>4600 Køge                                          |
| <b>Pengeinstitut</b> | Sparekassen Danmark<br>Tegltorvet 1<br>7600 Struer                                                                                                                     |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt anden dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 985.983, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 6.097.746.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets aktivitet har i 2024 været lavere end året før, hvilket primært kan henføres til personalemæssige omstruktureringer samt en brand på en af koncernens lokationer.

Den lavere aktivitet har medført et resultat som ledelsen anser ikke for helt tilfredsstillende.

Ledelsen forventer for 2025 et resultat der igen vil være tilbage på et sædvanligt og tilfredsstillende niveau forventeligt i niveauet DKK 1.250.000 - DKK 1.500.000.

For den forløbne del af 2025 følger selskabet det lagte budget

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|                                                                   | Note | 2024              | 2023              |
|-------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
|                                                                   |      | DKK               | DKK               |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |      | <b>11.951.586</b> | <b>13.191.502</b> |
| Personaleomkostninger                                             | 1    | -9.773.271        | -10.215.109       |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2    | -183.424          | -407.540          |
| Andre driftsomkostninger                                          |      | -4.456            | 0                 |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>1.990.435</b>  | <b>2.568.853</b>  |
| Finansielle indtægter                                             | 3    | 17.110            | 416               |
| Finansielle omkostninger                                          | 4    | -786.159          | -576.886          |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |      | <b>1.221.386</b>  | <b>1.992.383</b>  |
| Skat af årets resultat                                            | 5    | -235.403          | -473.294          |
| <b>Årets resultat</b>                                             |      | <b>985.983</b>    | <b>1.519.089</b>  |

## Resultatdisponering

|                                 | 2024           | 2023             |
|---------------------------------|----------------|------------------|
|                                 | DKK            | DKK              |
| Forslag til resultatdisponering |                |                  |
| Overført resultat               | 985.983        | 1.519.089        |
|                                 | <b>985.983</b> | <b>1.519.089</b> |

## Balance 31. december

### Aktiver

|                                              | Note     | 2024              | 2023              |
|----------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
|                                              |          | DKK               | DKK               |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter             |          | 57.980            | 37.169            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>6</b> | <b>57.980</b>     | <b>37.169</b>     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |          | 79.882            | 167.006           |
| Indretning af lejede lokaler                 |          | 268.983           | 258.507           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>7</b> | <b>348.865</b>    | <b>425.513</b>    |
| Deposita                                     | 8        | 14.400            | 14.400            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |          | <b>14.400</b>     | <b>14.400</b>     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |          | <b>421.245</b>    | <b>477.082</b>    |
| Færdigvarer og handelsvarer                  |          | 2.093.199         | 1.467.693         |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |          | <b>2.093.199</b>  | <b>1.467.693</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |          | 6.429.770         | 8.079.842         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 9        | 5.636.821         | 10.417.117        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |          | 2.515.000         | 1.638.415         |
| Andre tilgodehavender                        |          | 33.045            | 347.630           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |          | 227.897           | 388.334           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |          | <b>14.842.533</b> | <b>20.871.338</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |          | <b>340</b>        | <b>309.543</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |          | <b>16.936.072</b> | <b>22.648.574</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |          | <b>17.357.317</b> | <b>23.125.656</b> |

## Balance 31. december

### Passiver

|                                                      | Note | 2024              | 2023              |
|------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
|                                                      |      | DKK               | DKK               |
| Selskabskapital                                      |      | 50.000            | 50.000            |
| Reserve for udviklingsomkostninger                   |      | 45.224            | 28.992            |
| Overført resultat                                    |      | 6.002.522         | 5.032.771         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                  |      | 0                 | 250.000           |
| <b>Egenkapital</b>                                   |      | <b>6.097.746</b>  | <b>5.361.763</b>  |
| <br>                                                 |      |                   |                   |
| Hensættelse til udskudt skat                         | 10   | 878.028           | 1.291.163         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                        |      | <b>878.028</b>    | <b>1.291.163</b>  |
| <br>                                                 |      |                   |                   |
| Kreditinstitutter                                    |      | 0                 | 695.028           |
| Anden gæld                                           |      | 720.776           | 699.104           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>               | 11   | <b>720.776</b>    | <b>1.394.132</b>  |
| <br>                                                 |      |                   |                   |
| Kreditinstitutter                                    | 11   | 2.091.750         | 3.038.732         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser             |      | 3.000.278         | 3.854.652         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                    |      | 1.022.731         | 2.088.036         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                |      | 572               | 2.128             |
| Selskabsskat                                         |      | 0                 | 329.690           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat |      | 648.538           | 0                 |
| Anden gæld                                           | 11   | 2.896.898         | 5.765.360         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>               |      | <b>9.660.767</b>  | <b>15.078.598</b> |
| <br>                                                 |      |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                            |      | <b>10.381.543</b> | <b>16.472.730</b> |
| <br>                                                 |      |                   |                   |
| <b>Passiver</b>                                      |      | <b>17.357.317</b> | <b>23.125.656</b> |
| <br>                                                 |      |                   |                   |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser    | 12   |                   |                   |
| Anvendt regnskabspraksis                             | 13   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse

|                                 | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>udviklings-<br>omkost-<br>ninger | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt            |
|---------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|------------------|
|                                 | DKK                  | DKK                                             | DKK                  | DKK                                            | DKK              |
| Egenkapital 1. januar           | 50.000               | 28.992                                          | 5.032.771            | 250.000                                        | 5.361.763        |
| Betalt ordinært udbytte         | 0                    | 0                                               | 0                    | -250.000                                       | -250.000         |
| Årets udviklingsomkostninger    | 0                    | 16.232                                          | -16.232              | 0                                              | 0                |
| Årets resultat                  | 0                    | 0                                               | 985.983              | 0                                              | 985.983          |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>50.000</b>        | <b>45.224</b>                                   | <b>6.002.522</b>     | <b>0</b>                                       | <b>6.097.746</b> |

# Noter til årsregnskabet

|                                                                             | 2024             | 2023              |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
|                                                                             | DKK              | DKK               |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                             |                  |                   |
| Lønninger                                                                   | 9.616.362        | 9.999.660         |
| Andre omkostninger til social sikring                                       | 140.495          | 215.449           |
| Andre personaleomkostninger                                                 | 16.414           | 0                 |
|                                                                             | <b>9.773.271</b> | <b>10.215.109</b> |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                          | <b>16</b>        | <b>19</b>         |
|                                                                             |                  |                   |
|                                                                             | 2024             | 2023              |
|                                                                             | DKK              | DKK               |
| <b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                  |                   |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver                                 | 34.989           | 39.532            |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                                   | 148.435          | 368.008           |
|                                                                             | <b>183.424</b>   | <b>407.540</b>    |
|                                                                             |                  |                   |
|                                                                             | 2024             | 2023              |
|                                                                             | DKK              | DKK               |
| <b>3. Finansielle indtægter</b>                                             |                  |                   |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                                 | 14.127           | 0                 |
| Andre finansielle indtægter                                                 | 802              | 416               |
| Valutakursgevinster                                                         | 2.181            | 0                 |
|                                                                             | <b>17.110</b>    | <b>416</b>        |
|                                                                             |                  |                   |
|                                                                             | 2024             | 2023              |
|                                                                             | DKK              | DKK               |
| <b>4. Finansielle omkostninger</b>                                          |                  |                   |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder                                  | 18.550           | 0                 |
| Andre finansielle omkostninger                                              | 764.875          | 576.886           |
| Valutakurstab                                                               | 2.734            | 0                 |
|                                                                             | <b>786.159</b>   | <b>576.886</b>    |

## Noter til årsregnskabet

|                                  | 2024           | 2023           |
|----------------------------------|----------------|----------------|
|                                  | DKK            | DKK            |
| <b>5. Skat af årets resultat</b> |                |                |
| Årets aktuelle skat              | 648.538        | 329.690        |
| Årets udskudte skat              | -413.135       | 143.604        |
|                                  | <b>235.403</b> | <b>473.294</b> |

## 6. Immaterielle anlægsaktiver

|                                           | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter |
|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                           | DKK                                      |
| Kostpris 1. januar                        | 276.635                                  |
| Tilgang i årets løb                       | 55.800                                   |
| Kostpris 31. december                     | 332.435                                  |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | 239.466                                  |
| Årets afskrivninger                       | 34.989                                   |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | 274.455                                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>57.980</b>                            |
| Afskrives over                            | 3-5 år                                   |

Virksomhedens færdiggjorte udviklingsprojekter består bl.a. af udviklede runde legetårne samt andre legeserier.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Materielle anlægsaktiver

|                                                  | Andre anlæg,<br>drifts-<br>materiel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------|
|                                                  | DKK                                                | DKK                             |
| Kostpris 1. januar                               | 459.628                                            | 660.227                         |
| Tilgang i årets løb                              | 94.486                                             | 101.201                         |
| Afgang i årets løb                               | -177.396                                           | 0                               |
| Kostpris 31. december                            | 376.718                                            | 761.428                         |
| Ned- og afskrivninger 1. januar                  | 292.622                                            | 401.721                         |
| Årets afskrivninger                              | 57.711                                             | 90.724                          |
| Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -53.497                                            | 0                               |
| Ned- og afskrivninger 31. december               | 296.836                                            | 492.445                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>        | <b>79.882</b>                                      | <b>268.983</b>                  |
| Afskrives over                                   | 3-5 år                                             | 5 år                            |

## 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

|                                           | Deposita      |
|-------------------------------------------|---------------|
|                                           | DKK           |
| Kostpris 1. januar                        | 14.400        |
| Kostpris 31. december                     | 14.400        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>14.400</b> |

## 9. Igangværende arbejder for fremmed regning

|                                                         | 2024             | 2023              |
|---------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
|                                                         | DKK              | DKK               |
| Salgsværdi af igangværende arbejder                     | 23.356.672       | 28.454.747        |
| Modtagne acontobetalinge                                | -17.719.851      | -18.037.630       |
|                                                         | <b>5.636.821</b> | <b>10.417.117</b> |
| Indregnet således i balancen:                           |                  |                   |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 5.636.821        | 10.417.117        |
|                                                         | <b>5.636.821</b> | <b>10.417.117</b> |

## Noter til årsregnskabet

|                                                  | 2024           | 2023             |
|--------------------------------------------------|----------------|------------------|
|                                                  | DKK            | DKK              |
| <b>10. Hensættelse til udskudt skat</b>          |                |                  |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar           | 1.291.163      | 1.147.559        |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen      | -413.135       | 143.604          |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b> | <b>878.028</b> | <b>1.291.163</b> |

|                                            | 2024 | 2023 |
|--------------------------------------------|------|------|
|                                            | DKK  | DKK  |
| <b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b> |      |      |

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Kreditinstitutter

|                                              |                  |                  |
|----------------------------------------------|------------------|------------------|
| Efter 5 år                                   | 0                | 0                |
| Mellem 1 og 5 år                             | 0                | 695.028          |
| Langfristet del                              | 0                | 695.028          |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 2.091.750        | 3.038.732        |
|                                              | <b>2.091.750</b> | <b>3.733.760</b> |

### Anden gæld

|                        |                  |                  |
|------------------------|------------------|------------------|
| Efter 5 år             | 0                | 0                |
| Mellem 1 og 5 år       | 720.776          | 699.104          |
| Langfristet del        | 720.776          | 699.104          |
| Øvrig kortfristet gæld | 2.896.898        | 5.765.360        |
|                        | <b>3.617.674</b> | <b>6.464.464</b> |

## Noter til årsregnskabet

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2024           | 2023           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DKK            | DKK            |
| <b>12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |                |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |                |
| Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 6.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentlov, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, møsnterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukts udformning (topografi), driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. |                |                |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                |
| Inden for 1 år                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 170.106        | 198.852        |
| Mellem 1 og 5 år                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 128.170        | 297.072        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>298.276</b> | <b>495.924</b> |
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode inden for 1 år                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 62.350         | 60.550         |
| <b>Andre eventualforpligtelser</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                |
| Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Mittag Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.   |                |                |

# Noter til årsregnskabet

## 13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Maxplay ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af tjenesteydelser og varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte tjenesteydelser og varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives generelt til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|                                         |      |
|-----------------------------------------|------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 5 år |

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationstværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationstværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationstværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationstværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationstværdi.

# Noter til årsregnskabet

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.